
 
 

UCHWAŁA NR VI/41/2025 
ZGROMADZENIA EKOLOGICZNEGO ZWIĄZKU GMIN DORZECZA KOPRZYWIANKI 

z dnia 20 października 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki 

 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 3 i 4a, art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6j ust. 3 w zw. z art. 3 ust. 2a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz 
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z §16 ust. 1 pkt 1 Statutu Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki 
(Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2019 r. poz. 2355 ze zm.). 

Zgromadzenie Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie następujących gmin członkowskich Ekologicznego Związku 
Gmin Dorzecza Koprzywianki: Baćkowice, Bogoria, Dwikozy, Iwaniska, Klimontów, Koprzywnica, Lipnik, 
Łoniów, Obrazów, Opatów, Osiek, Sadowie, Samborzec, Zawichost, na których zamieszkują mieszkańcy, 
określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, która stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
określonej w §2. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 25 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
50 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby pojemników lub worków 
o określonej pojemności z odpadami komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty, 
o której mowa w §6. 

§ 5. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, poprzez obniżenie opłaty określonej w §2 
o 3 zł miesięcznie tj. do kwoty 22 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel 
wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.  

§ 6. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w zależności od pojemnika lub worka 
o określonej pojemności, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 120 l -     17,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 24 października 2025 r.

Poz. 3333



2) pojemnik o pojemności 240 l -      34,00 zł, 

3) pojemnik o pojemności 1 100 l - 155,83 zł, 

4) pojemnik o pojemności 7 000 l - 991,66 zł, 

5) worek o pojemności 120 l        -    17,00 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w zależności od 
pojemnika lub worka o określonej pojemności, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 120 l -         34,00 zł, 

2) pojemnik o pojemności 240 l -         68,00 zł, 

3) pojemnik o pojemności 1 100 l -     311,66 zł, 

4) pojemnik o pojemności 7 000 l -  1 983,32 zł, 

5) worek o pojemności 120 l        -        34,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XIII/74/2020 Zgromadzenia 
Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki z dnia 14 października 2020 roku (Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego z 2020 r. poz. 3961) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za 
pojemniki oraz uchwała nr XIX/97/2021 Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki 
z dnia 10 grudnia 2021 roku (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2021 r. poz. 4454) 
zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
ZGROMADZENIA 

ZWIĄZKU 
 
 

MARCIN ADAMCZYK 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3333


	UCHWAŁA NR VI/41/2025 ZGROMADZENIA EKOLOGICZNEGO ZWIĄZKU GMIN DORZECZA KOPRZYWIANKI z dnia 20 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2
	pkt 5 w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-10-24T08:37:51+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




